

نالوکسان

(نام تجاری: Narcan)

گروه دارویی: نالوکسان مورفون

گروه درمانی: ضد اپیوئید ها - ضد مخدر ها

شکل دارویی: تزریقی

مصرف در دوران حاملگی: گروه B

موارد مصرف: تشخیص و درمان مسمومیت ها با مواد مخدر یا کومای ناشی از آن ، درمان مهار تنفسی بعد از جرا

میزان مصرف: 0.4 تا 2 میلی گرم وریدی یکجا تزریق می شود.
موارد منع: در افرادی که وابستگی شدید به مخدر ها دارند، با احتیاط استفاده شود.
عوارض جانبی: تهوع ، استفراغ ، اختلال تمرکز و حواس ، بی اشتها ، تغییرات فشار خون
توجهات: این دارو اغلب در مراکز اورژانس و بیمارستانی تزریق می شود.
شرایط نگهداری: در دمای معمولی نگهداری شود

سدیم بیکربنات (SODIUM BICARBONATE)

نام تجاری: آلکاسلتزر، بیسماگ، بیزودول، کاربالاکس، دیورالیت، گاویکسون، گاسترولوت

موارد مصرف:

سدیم بیکربنات برای برطرف نمودن سوءهاضمه و ترش کردن بکار می رود. از آنجایی که حالت اسیدی ادرار را کاهش حالت اسیدی خون و بافت های بدن ناشی از اسیدوز متابولیک تزریق می گردد. قطره های گوش سدیم بیکر

مقدار مصرف برای بزرگسالان: به نوع ناراحتی بستگی دارد. به عنوان ضداسید: 1 تا 5 گرم در هر نوبت.

عوارض جانبی:

آروغ و معده درد ممکن است بر اثر دی اکسید کربن بوجود آید. با یک بار مصرف امکان بوجود آمدن آن هست. و

تداخل دارویی:

توجه: سدیم بیکربنات در جذب یا دفع بسیاری از داروهای که خورده میشود تداخل می کند. اگر ضدانعقادها، آنتی
را مصرف می کنید و می خواهید بر مقدار مصرف سدیم بیکربنات بیافزایید با پزشک مشورت کنید.

آتروپین:

نام تجاری: Atropin

گروه درمانی: ضد برادیکاری و آریتمی و ضد مسمومیت ، ضد مواد سمی ارگانو فسفره (حشره کش ها)

موارد مصرف: آتروپین در درمان اسپاسم پیلور، اسپاسم مجرای گوارشی، همراه بامرفین در درمان اختلالات اسپاسم کاهش ترشحات بزاق و ترشحات دستگاه تنفسی پیش از بیهوشی، برای جلوگیری از برادیکاردی و ایست سینوسی و مهارکننده های کولین استراز از جمله سموم ارگانو فسفره به صورت تزریقی تجویز میشود.

مقدار مصرف: بزرگسالان: به عنوان ضد موسکارینی، مقدار 0/6 - 0/4 میلیگرم هر 6 - 4 ساعت به صورت عضلانی،

وریدی یا زیر جلدی تزریق میگردد. به عنوان ضد آریتمی - 0/4 میلیگرم هر 2 - 1 ساعت، حداکثر تا 2 میلیگرم، تزریق

عوارض جانبی: از عوارض شایع این داروی توان از بیوست، خشکی دهان، بینی، گلویا پوست و اشکال در بلع، گ

موارد منع مصرف: این دارو در گلوکوم بازایه بسته نباید مصرف شود

دبازپام

رده درمانی: بنزودیازپین ها .

اشکال دارویی: قرص، آمپول و شیاف

موارد مصرف:

برای تسکین اضطراب، اختلالات خواب، و اختلالات هراس تجویز می شود. این دارو همچنین به عنوان ضد تشنج و ش می شود.

عوارض جانبی:

خواب آلودگی روز بعد از مصرف، گیجی و آتاکسی (به خصوص در افراد مسن) فراموشی، وابستگی، تحریک پذیری غیر کرامپ و درد در ناحیه شکم، بشورات جلدی، اختلال بینایی، تغییر در میل جنسی، احتباس ادرار، افت قوای ذهنی؛ خواب جلدی؛ گلودرد؛ تب؛ لرز؛ کبودی یا خونریزی غیرعادی؛ زخم های دهانی؛ زردی پوست یا چشمان؛ از دست رفتن

موارد احتیاط

در صورت وجود هر یک از موارد زیر پیش از مصرف دبازپام، پزشکتان را مطلع سازید: حساسیت به دبازپام، بنزودیازپین های دیگر، یا هرگونه ماده غذایی، رنگ های خوراکی، یا نگه دارنده ها

مقدار مصرف برای بزرگسالان:

به عنوان ضد اضطراب و ضد تشنج مقدار ۱۰-۲ میلی گرم، ۴-۲ بار در روز .
به عنوان تسکین بخش - خواب آور و رفع علائم حاد قطع مصرف الکل در ۲۴ ساعت بار اول مقدار ۱۰ میلی گرم ۴ گرم ۳-۴ بار در روز کاهش داده می شود به عنوان شل کننده عضلات اسکلتی ۱۰-۲ میلی گرم ۳-۴ بار در روز مصرف

برای اطلاعات بیشتر درباره دارو ها به سایت زیر مراجعه کنید

[/http://www.drugs.com](http://www.drugs.com)